
ELEKTRoTEHNIdKA Sxor-a.
ZA ENERGETIKU
SARAJEVO,Zmaja od Bosne broj 37
ID BROJ: 4200535850007
TEL:033/661-003
FAX:033/655-285

Datum: 09.11.2020. god.

Djel.bro.i : 02-18341 2020.

PREDMET: POZIY ZA DOSTAVU PONUDE PUTEM DIRBKTNOG SPORAZUMA
ZA JAVNU NABAVKU USLUGA IZRADE DOKUMENTACIJE (Procjena ugroZenosti

od,po7,ara, Plan za5tite od poZara i Plan evakuacije za Elektrotehniiku Skolu za
energetiku) I ISPITMNJE ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI ELEKTRIdNIH

INSTALACIJA

PoStovani,

U ime Elektrotehnidke Skole za energetiku Sarajevo pozivam Vas da dostavite ponudu u
postupku nabavke usluga lzrada dokumentacije (Procjena ugroZenosti od poZara, Plan za!;tite
od poZara i Plan evakuacije za Elektrotehnidku Skolu za energetiku) i ispitivanje ispravnosti i
funkcionalnosti elektridnili instalacija za potrebe Elektrotehnidke Skole za energetiku u
Sarajevu. Procedura javne nabavke ie se obaviti u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine (SluZbeni glasnik BiH broj 39114), i Pravilnikom o postupku dodjele
ugovora o uslugama iz Aneksa II, dio B Zakona o javnim nabavkama (SluZbeni glasnik BiH"
broj: 104114.), podzakonskim aktima koji su doneseni u skladu sa Zakonom i ovom tenderskom
dokumentacijom.

1. Podaci o ugovornom organu:

Ugovonri organ: Elektrotehnidka 5ko1a za energetlku u Sarajevu

Adresa: Zmaja od Bosne broj:37,71 000 Sarajevo, BiH

Identifi kacioni broj : 420053 5 850007

Detal.l-na adresa za korespondenciju : Elektrotehnidka Skola za energetiku u Sarajevu, Zmaja od
Bosne broj 37 ., 71000 Sarajevo, BIH

Telefon/fax: +381 (0)33 655 285

Web stranica: www.ettsa.edu.ba

Ovla5tena osoba za komunikaciju: Fikret Radondi6

U trenutku pokretanja ovog postupka javne nabavke ne postoje privredni subjekti s kojima je
ovaj organ u sukobu interesa i sa kojima ne moZe zakljudivati ugovore o predmetnoj nabavci u

smislu dlana 52. Zakona o javnim nabavkama.

2. Predmet nabavke
Predmet javne nabavke su usluge lzrada dokumentacije (Procjena ugrodenosti od poiara,Plan
zaStite od poZara i Plan evakuacije za Elektrotehnidku Skolu za energetiku) i ispitivanje
ispravnosti i funkcionalnosti elektridnih za potrebe Elektrotehnidke Skole za energetiku u
Sarajevu,, u skladu sa Prilogom I - Obrazac za cijenu ponude, a koji se nalazi u prilogu ovog
poziva i to:



2. l. Nabavka je pokrenuta Odlukom broj: 02-18332020. od 09.11.2020. godine;

2.2. Procjenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a): 3.000,00 KM.

slovima: Trihiljade I(M)

2.3. Vrsta ugovora o javnoj nabavci:javna nabavka usluga iz Aneksa II dio B Zakona,

2.4. JzuN oznaka: 7913 1000-1 Usluge dokumentacije,

2.5. Dodatni CPV kodovi: 73400000-6 Ispitivanje i ocjenjivanje

2.6. Nadin vr5enja usluga: Prema potrebama ugovornog organa.

2.7. Ugovor se zakljuduje u trajanju od 60 dana od dana potpisivanja ugovora.

2.8. Plaianje: U roku od 60 dana od ispostavljanja fakture po zavrsenoj usluzi.

3. Uslovi za ude56e i potrebni dokazi

3.1. Uslovi za ude56e u proceduri javnih nabavki za dobavljade je :

Da je registrovan za obavllanje predmetne djelatnosti (dlana a6. ZJN);
Da ispunjava uslove zakvalifrkaciju u smislu lidne sposobnosti (dlan 45. Stav (1) tadka
a) do d) ZJN;

3.2. Potrebni dokazi:

a) Izvod iz sudskog registra ili drugi ekvivalentan dokumentizdat od strane nadleZnog
organa kojim se dokazuje pravo na obavljanje predmetne djelatnosti u smislu dlana
46. Zakona o javnim nabavkama BiH ( koprja);

b) Rje5enje o ispunjenosti uslova za obavljanje poslova periodidnih pregleda, mjerenja
i ispitivanja na elektroenergetskim postrojenjima, elektridnim uredajima i
elektridnim instalacijama na elektroenergetskim objektima i gradevinama
(,,SluZbene novine Federacije BiH", broj 18/15) - kopija;

c) Izjava da ispunjava uslove za kvalifikaciju u smislu lidne sposobnosti (dlan 45. Stav
(1) tadka a) do d) ZJN.

4. Zahtjevi po pitanju jezika

Ponuda, svi dokumenti i prepiska u vezi sa ponudom izmedu dobavljada i ugovorrog organa
moraju biti napisani na jednom od sluZbenih jezika u Bosni i Hercegovini. Prateta
dokumentacija i Stampana literatura koju dostavi dobavljad mogu biti napisani na drugom
jeziku, u medunarodnoj upotrebi, pod uslovom da se uz njih dostavi zvanidan prijevod
relevantih dijelova na jeziku na kojem je napisana ponuda.

5. Priprema ponuda

5.1. Dobavljadi snose sve tro5kove u vezi sa pripremom i dostavljanjem njihovih ponuda.
Ugovor:ni organ nije odgovoran, niti dui.an snositi te tro5kove.

a)

b)



5.2. Ponude se dostavljaju na slijede6u adresu: Elektrotehnidka Skola za energetiku
Sarajevo, Zmaja od Bosne broj 37, u originalu, putem protokola Skole u terminima od
09,00 - 14,00 sati.

5.3. Ponuda mora sadrZavati:
a) Obrazac za cijenu ponude- Prilog I,
b) Izjava o ispunjenosti uslova rzdlana45. stav (1) tadaka od a) do d) Zakona o javnim

nabavkama- Prilog II,
c) Pismena izjava ponuclada tz (lana 52. Zakona o javnim nabavkama - Prilog III.
d) Izvod iz sudskog registra ili drugi ekvivalentan dokumenlizdat od strane nadleZnog

organa kojim se dokazuje pravo na obavljanje predmetne djelatnosti u srnislu dlana
46. Zakona o javnim nabavkama BiH ( koprja);

e) Rje5enje o ispunjenosti uslova za obavljanje poslova periodidnih pregleda,
mj erenj a i ispitivanj a na elektroenergetskim postroj enj ima, elektridnim uredaj ima
i elektridnim instalacijarna na elektroenergetskim objektima i gradevinama
(,,SluZbene novine Federacije BiH", broj 18/15) - kopija;

5.4. Ako ponudad nije u sistemu PDV-a, u obrascu za ponudu na mjesto predvideno za upis
cijene ponude sa porezom na dodatu vrijednost, upisuje se isti iznos kao Sto je upisan
na mjestu predvidenom za upis cijene ponude bezporezana dodatu vrijednost, a mjesto
predvideno za upis iznosa poreza na dodatu vrijednost ostavlja se prazno.

5.5. Dobavljad dostavlja ponudu u zatvorenoj koverti na adresu ugovornog organa
navedenu u tenderskoj dokumentaciji.

Na koverti ponude mora biti naznadeno:
a) Naziv i adresa ugovornog organa,
b) Naziv i adresa ponudada u lijevom gomjem uglu koverte,
c) Naziv predmeta nabavke na koji se ponuda odnosi,
d) Naznaka,,ne otvaraj"

5.6. Dobavlja( mote do isteka rcka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu iiili dopunu
ponude. Izmjena i/ili dopuna ponude dostavlja se na isti nadin kao i osnovna ponuda s

obaveznom naznakom da se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude.

5.7. Ponuda(, moi,e do isteka rokaza dostavu ponuda pisanom ifavom odustati od svoje
dostavljene ponude, Pisana izjava se dostavlja na isti nadin kao i osnovna ponuda s

obaveznom naznakom da se radi o odustajanju od ponude.

5.8. Sve stranice ponude moraju biti numerisane na nadin da je vidljiv broj stranice.

6. Rok za dostavlianie ponuda

Rok za dostavljanje ponuda istiie 24.11.2020. godine u 10,00 sati.

7. Kriteriji dodjele ugovora i cijena

Ugovor se dodjeljuje clobavljaiu na osnovu kriterija najniZe cijene, tehniiki zadovoljavajuce
porutde. Dobavljaii mogu ponuditi samo.jednu ciienu i ne mogu je mijenjati. O cijeni se nete
pregovarati.



8. Obavje5tenje o dodjeli

Dobavljadi 6e biti obavje5teni o rezultatima postupka za dodjelu ugovora, u svakom sludaju,
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana dono5enja odluke o izboru najpovoljnijeg dobavljada.

9. Informacije o zaltiti prava dobavljada

U sludaju da je ugovomi organ u toku postupka javne nabavke izvr5io povredu odredbi Zakona
ili podzakonskih akata, imate pravo uloZiti prigovor ugovornom organu, u pismenoj formi, na
nadin i u rokovima propisanim dlanom 99. i 101 . Zakona.

TT inre usovomog organa



Prilog I
NAZIV DOBAVLJAEA:

SJEDISTE PONUEAdA:

ULICA I BROJ:

ID BROJ:

BROJ PONUDE:

REDNI
BROJ

OPIS USLUGE r'9'
mJere Kolidina

Jedinidna
cijena
bez
PDV-a

Ukupna
cijena
bez
PDV-a

1 Ispitivanje ispravnosti i
funkcionalnosti elektridnih
instalacija u Elektrotehnidkoj
Skoli za energetiku

ilan 5. Pravilnika o utvrdivanju
ispunjavanja uslova obavljanja
periodidnih pregleda, mjerenja i
ispitivanja na elektroenergetskim
postrojenjima,
uredajima,

elektridnim
elektridnim

instalacijama i izdavanju isprava
(Sl.novine FBiH 18/15)
elektridne instalacije
podrazumijevaju skup opreme,
pribora i vodova niskog napona
koji sluZe za vodenje elektridne
energije prema potro5adima kao i
za sve druge namjene kao Sto su

instalacije za vatrodojavu,
kontrolu, signalizaciju, prijenos
podataka i dr., kao i
gromobranske instalacije dija je
namjena zaitita objekata,
postrojenja, zgrada i sl. od
atm o s fers k ih pr ainj enj a

kom 1

2. Izrada Procjene ugroZenosti od
p oLar a za Elektr otehni dku Sko lu
za energetiku
na osnovu Zakona o za5titi od
poL,ara i vatrogastr.u (Sl.novine

kom 1



FBiH 64109) i dlana22.
Metodolog rje za izradu Procj ene

ugroZenostr odpoi.ara
(Sl.novine FBiH 9llll)
Objekat Elektrotehnidka Skola za
energetiku spada u kategoriju
Skolske, fakultetske gradevine i
gradevine za naudnoi straZivadku
djelatnost - kvalifikaciona Sifra
1263 - Skolska gradevina sa vi5e
od dvije nadzemne etaZe u kojoj
boravi vi5e od 100 ljudi i dija je
korisna povr5ina veda od 600m2
i spada u srednje zahtjevne
gradevine, kategorij a poZame
ugroZenosti PU2 ( Sl.novine
FBiH tgnt)

a
J. Izrada Plana zaltrte odpoL,araza

Elektrotehnidku Skolu za
energetiku na osnovu Zakona o
za#iti i spa5avanju ljudi i
materijalnih dobara od prirodnih
i drugih nesreda (Sl.novine
FBiH 39103,22106 i 431t0,
Zakona o zaltitr od poZara i
vatrogastvu (Sl.novine FBiH
64109) i dlana 22.Uredbe o

sadrZaju i nadinu izrada planova
zaltrte i spa5avanja od prirodnih i
drugih nesre6a i planova za5tite
odpoi,ara (Sl.novine FBiH
87 trt).
Objekat Elektrotehnidka Skola za
energetiku spada u kategoriju
Skolske, fakultetske gradevine i
gradevine za naudnoi straZivadku
djelatnost - kvalifikaciona Sifra
1263 - Skolska gradevina sa vi5e
od dvije nadzemne etaLe u kojoj
boravi vi5e od 100 ljudi i dija je
korisna povr5ina ve6a od 600m2
i spada u srednje zahtjevne
gradevine, kategorij a poLarae
ugroZenosti PrJ2 ( Sl.novine
FBiH 79lrt)

kom 1



4. Izrada Plana ev ak.uaclje za
Elektrotehnidku Skolu za
energetiku na osno\u Zakona o
za5titi i spa5avanju ljudi i
materijalnih dobara od prirodnih
i drugih nesreda (Sl.novine
FBiH 39t03,22106 i 43n0, i
Zakona o za5titi od poZara i
vatrogastvu (Sl.novine FBiH
64t0e)
Objekat Elektrotehnidka ikola za
energetiku spada u kategoriju
Skolske, fakultetske gradevine i
gradevine za natdnoi straZi vadku
djelatnost - kvalifikaciona Sifra
1263 - Skolska gradevina sa vi5e
od dvije nadzemne etal,e u kojoj
boravi vi5e od 100 ljudi i dija je
korisna povr5ina ve6a od 600m2
i spada u srednje zahtjevne
gradevine, kategorij a poi.arne
ugroZenosti PU2 ( Sl.novine
FBiH 79nt).

kom 1

UKUPNO BEZ PDV-a :

PDY 17%

UKUPNO SA PDV-om:

Slovima: sa PDV-om

1. Cijene moraju bttr izraLene u KM:
2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV- a i sadrLi sve naknade koje ugovorlli organ

treba platiti dobavljadu, a ugovorri organ ne smije imati nikakve druge tro5kove
osim onih koji su navedeni u obrascu.

3. U sludaju razhka izmedujedinidnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka 6e se vr5iti
u skladu sa jedinidnim cijenama.

4. Jedinidna cijena stavke se ne smatra radunskom gre5kom, odnosne ne moZe se

ispravljati.

DATUM: POTPIS I PEdAT PONUDACA:


